
9 
 

Seznam příloh 

I. Smlouva o poskytování sociálních služeb v Centru denních služeb 

II. Přehled aktivizačních činností  

III. Akademie seniorů - sazebník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. I. 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

V CENTRU DENNÍCH SLUŽEB  

 Č.: _____________ 

 

 

ŽIVOT 90 

Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

IČ: 00571709 

Zastoupené Mgr. Janem Lormanem, ředitelem 

V textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

Paní/pan  

Datum narození  

Trvalé bydliště 
 

 

Telefon  

V textu této smlouvy dále jen „Uživatel“  

 

 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tuto 

Smlouvu o poskytování sociálních služeb v Centru denních služeb ŽIVOT90 

podle § 45 a § 91 citovaného zákona 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování ambulantní sociální služby typu centra 

denních služeb ve smyslu ustanovení § 45 a souvisejících ustanovení zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách. Tyto služby jsou poskytovány za úhradu dle odst. 

V. Smlouvy.  

 

II. 

Osobní cíl 

Po domluvě s Uživatelem byl stanoven osobní cíl, jenž je dále rozpracován 

v Individuálním plánu péče Uživatele, který je nedílnou součástí jeho dokumentace. A 

je také přílohou 2 tyto smlouvy. Osobní cíl se stanovuje při podpisu této smlouvy. 

 

 



 
 

III. 

Rozsah poskytování sociální služby 

1) Poskytovatel v rámci rozsahu poskytování činnosti v Centru denních služeb 

(dále jen „CDS“) ve smyslu § 45 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

zajišťuje tyto základní služby (dále jen „služba“)  

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

e) sociálně terapeutické činnosti 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli služby podle odstavce 1, a to 

v uvedeném rozsahu, podle stanovených úhrad, které jsou uvedeny 

v Sazebníku CDS, jež je přílohou 1 této Smlouvy.  

3) Stanovený rozsah služeb může být v případě potřeby Uživatele změněn 

(rozšířen, omezen) na základě domluvy mezi Poskytovatelem a Uživatelem, a 

to aktualizací Individuálního plánu péče Uživatele. 

4) Četnost poskytovaných služeb a jejich konkrétní časový rozvrh je stanoven v 

Individuálním plánu péče Uživatele, vytvořený pověřeným pracovníkem 

Poskytovatele za účasti Uživatele. Četnost poskytovaných služeb může být v 

případě potřeby Uživatele změněna na základě ústní žádosti Uživatele změnou 

(aktualizací) v Individuálním plánu péče Uživatele. 

 

IV. 

Místo a čas poskytování služeb v Centru denních služeb  

1) Služba sjednaná v čl. I. Smlouvy se poskytuje v zařízení služby sociální péče 

provozovaném Poskytovatelem v ulici Karolíny Světlé 18/286, Praha 1 – Staré 

Město, Dům Portus – 1. patro (dále jen „Dům Portus“). 

2) Doba poskytování služeb po dobu celého roku, v pracovních dnech (pondělí až 

pátek), od 8:00 do 16:00 hod. Konkrétní rozsah může být upraven 

v individuálním plánu péče Uživatele. 

3) Poskytovatel se zavazuje provádět dohodnuté služby uvedené v čl. III. 

Smlouvy ve sjednanou dobu, podle stanoveného harmonogramu (rozvrhu)v 

Individuálním plánu péče Uživatele.  

4) Poskytovatel má právo služby přerušit z důvodu mimořádných, 

nepředvídatelných, neodvratitelných a havarijních událostí. 

Smluvní strany se dohodly, že Individuální plán péče Uživatele je uložen u 

Poskytovatele a připraven k nahlédnutí.   

 

 

V. 

Výše a způsob úhrady za služby v Centru denních služeb 

1) Uživatel se před podpisem Smlouvy seznámil se Sazebníkem úhrad za 

poskytované služby v CDS (příloha 1 Smlouvy), což stvrzuje podpisem této 

Smlouvy. Výše úhrady je platná ke dni podpisu této Smlouvy.  



 
 

2) Výše úhrady se může měnit v závislosti na změně obecně závazných právních 

předpisů, na vývoji cen, okolností, za kterých jsou služby poskytovány. 

3) Změnu ve výši úhrad je Poskytovatel povinen bez prodlení Uživateli oznámit. 

4) Úhrada za jednotlivé činnosti poskytované v CDS se provádí v hotovosti, na 

adrese Poskytovatele, v případě stravy v restauraci Pražský most U Valšů, 

jejímu provozovateli. 

5) Úhrada za službu: 

kurzy: 

a) hotovostní úhradou v den jejího konání v recepci Domu Portus, 

b) hotovostní úhradou předplacením 5 hodin služby předem, kdy je 

Poskytovatel služby povinen vrátit úhradu za neposkytnuté služby, a to do 

15-ti dnů ode dne konání předplacené služby, které se Uživatel 

nezúčastnil. Poskytovatel je povinen po zaplacení služby vystavit 

příjmový pokladní doklad o provedené úhradě.   

 

a) zajištění stravy: 

   
 v restauraci Pražský most U Valšů (pro Uživatele Života 90 poskytuje tato 

restaurace zvýhodněné stravné za 67Kč) 

   

 v kavárničce „U Elišky“ (nabízíme zákusky, chlebíčky a nápoje), ceník je umístěn 

v prostorách kavárničky 

 

b) podmínky pro osobní hygienu: v Odlehčovacím pobytovém a rehabilitačním 

centru Života 90 (2. patro sídla Života 90) se po předchozí domluvě mohou klienti 

umýt či vykoupat, viz sazebník úhrad 

 

6) Zjištěné nedoplatky na úhradách za službu je Uživatel povinen uhradit 

nejpozději do 15-ti dnů v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla služba 

Poskytovatelem Uživateli poskytnuta.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

VI.  

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro  

poskytování sociálních služeb 

1) Poskytovatel stanovil podle § 88 písmene d) zákona o sociálních službách, 

Provozní řád pro poskytování Centra denních služeb ŽIVOT 90. 

2) Podmínky pro poskytování služeb jsou stanoveny vnitřními pravidly, které 

zahrnují rovněž Provozní řád CDS, se kterým byl Uživatel před podpisem 

smlouvy seznámen.  

3) Uživatel, prohlašuje, že Provoznímu řádu plně rozumí a je srozuměn s tím, že 

má povinnost jej, respektive povinnosti z něho plynoucí, dodržovat.  

4) Poskytovatel je povinen neodkladně informovat Uživatele o změně Provozního 

řádu CDS a seznámit jej se změněným Provozním řádem CDS. 

 

VII. 

Dohoda o ukončení, výpovědní důvody, výpovědní lhůty a odstoupení od 

smlouvy 

1) Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí.   

2) Uživatel může tuto Smlouvu vypovědět písemně bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta pro výpověď danou Uživatelem činí 14 kalendářních dnů, přičemž 

výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi 

Poskytovateli.  

3) Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět písemně pouze z níže uvedených 

důvodů. Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem činí 14 

kalendářních dnů, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po 

doručení výpovědi Uživateli.   

4) Poskytovatel může Uživateli vypovědět Smlouvu jen z těchto důvodů:  

a) jestliže Uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy, 

b) jestliže Uživatel i po opětovném písemném upozornění hrubě porušuje 

povinnosti, které mu vyplývají z. Provozního řádu CDS, 

c) jestliže se Uživatel chová k zaměstnancům Poskytovatele nepřípustným 

způsobem nebo snižuje jejich důstojnost. 

5) Poskytovatel může odstoupit od Smlouvy z důvodu:  

a) ztráty oprávnění k  provozování služby CDS, 

b) objektivní nemožnosti zajišťování služeb, nebo některé ze služeb 

zvolených Uživatelem ve Smlouvě. 

 

 

 

 

 

 



 
 

VIII. 

Doba platnosti smlouvy 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3) Uživatel nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jinou osobu.  

 

IX.  

Závěrečná ustanovení  

1) Uživatel souhlasí se shromažďováním, používáním a uchováváním svých 

osobních údajů v rozsahu nezbytně nutném pro účely péče v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 

předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k účelu jejich zpracování. Údaje 

budou zpřístupněny jen odpovědným pracovníkům pověřeným k nakládání 

s nimi ředitelem Poskytovatele. 

2) Pro právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se použijí ustanovení zákona č. 

89/2012, S.b., občanský zákoník.  

3) Smlouva může být doplňována, nebo měněna vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

4) Pokud má Uživatel za to, že mu nejsou poskytovány služby v souladu s touto 

Smlouvou, má právo si stěžovat jím zvoleným způsobem. Poskytovatel 

postupuje při vyřizování stížnosti podle platného interního předpisu.  

5) Touto smlouvou se ruší předchozí smlouva o poskytování služeb uzavřená 

mezi týmiž účastníky, pakliže byla takováto smlouva uzavřena.  

6) Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a shodně 

prohlašují, že s jejím obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, a že smlouva 

nebyla sepsána pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek a 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy 

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  

 

Příloha 1: Sazebník úhrad CDS 

Příloha 2: Individuální plán péče Uživatele                            

 

 

 

V Praze, dne .................................................... 

 

 

 

……………………………….                                        ………………………     

podpis Uživatele                     podpis Poskytovatele 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. II 

 

PŘEHLED AKTIVIZAČNÍCH ČINNOSTÍ 

2015/2016 - aktualizace 18.2.2016 
    

místnost "DŘEVÁK"    

    

  PO 10:00 - 11:30 Jóga (paní Bílková)  

 11:45 - 12:45 Jóga (paní Čivrná)  

 13:00 - 14:00 Zdravotní cvičení (paní Příbramská)  

 14:15 - 15:45 HATHA jóga (paní Hořejší)  

    

ÚT 9:30 - 11:00 Francouzština - pokročilí - konverzace (paní Langerová)  

 12:00 - 13:30 Chi-Kung a meditace 1. (Osm kusů brokátu) (paní Šámalová)

  

 13:45 - 15:15 Chi-Kung a meditace 2. (Osm kusů brokátu) (paní Šámalová) 

  

 15:30 - 17:30 Zkouška pěveckého souboru "Seniorky"   

    

ST 9:00 - 10:30 Finanční gramotnost s Patrikem Nacherem - 1. středa v měsíci

  

 9:00 - 10:30 Cvičení pro zdraví 1. (paní Richterová)  

 10:45 - 12:15 Cvičení pro zdraví 2. (paní Richterová)  

 14:00 - 16:00 Senior Akademie (pro přihlášené)  

    

ČT 9:00 - 10:00 Břišní tance 1. (paní Brožová)  

 10:15 - 11:15 Břišní tance 2. - začátečníci (paní Brožová)  

 11:45 - 12:45 Pilates 1. (paní Hovorková)  

 13:00 - 14:00 Pilates 2. (paní Hovorková)  

 14:15 - 15:45 Cvičení pro seniory (paní Zápotocká)  

 16:30 - 19:00 Filatelisté - 1. ČT v měsíci  

    

PÁ 8:30 - 17:00 VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE GERONTOLOGICKÉHO 

INSTITUTU  

    

NE 14:00 - 16:00 Koncert souboru Heligonky (pan Taubler a Jícha) - 2. NE v 

měsíci  

    

                           UČEBNA č. 2  

    

PO 9:00 - 10:30 Angličtina středně pokročilí - konverzace (paní Kuchařová)

  

 10:45 - 12:15 Angličtina mírně pokročilí (paní Kuchařová)  

 13:30 - 15:00 Klub Kontakt (paní Městková)  

 17:30 - 19:00 Španělština - mírně pokročilí (paní Frydrychová)  

    

ÚT 8:30 - 10:00 Angličtina mírně pokročilí (paní Bartošová)  

 10:15 - 11:45 Francouzština pokročilí + konverzace ( paní Fochová)  



 
 

 12:15 - 13:45 Francouzština pokročilí (paní Fochová)  

 15:00 - 16:30 Italština začátečníci (paní Hoffmanová)  

    

ST 9:00 - 10:30 Šití (paní Sýkorová)  

 10:45 - 12:15 Francouzská konverzace - velmi pokročilí (paní Jančová)  

 14:00 - 15:30 Povídání o Praze (Štěpánová) - 2. ST v měsíci  

    

ČT 9:00 - 10:30 Angličtina konverzace (paní Hawker)  

 12:30 – 14:00 Angličtina pro pokročilé (paní Vaisová)  

 15:00 - 16:30 Zdravotní samoobsluha (paní Vladyková) - 2. ČT v měsíci  

 15:00 - 16:30 Kulturní klub (paní Himmlová) - 3. ČT v měsíci   

    

PÁ    

    

                                ATELIÉR  

    

 10:45 - 12:15 Arteterapie 1. (paní Hubáčková)  

PO 12:30 - 14:00 Arteterapie 2. (paní Hubáčková)  

 14:15 - 15:45 Kurz textilních technik (paní Hubáčková)  

    

ÚT 9:00 - 10:30 Arteterapie (slečna Grófová)  

 12:20 - 13:50 Keramika 1. (pan Eckert)  

 14:00 - 15:30 Trénování paměti (paní Balabánová)  

    

ST 9:00 - 11:00 VÝTVARNÝ KURZ 1. (pan Beránek)   

 11:15 - 13:15 VÝTVARNÝ KURZ 2. (pan Beránek)   

 13:30 - 15:30 VÝTVARNÝ KURZ 3. (pan Beránek)   

    

ČT 10:00 - 12:00 Design a papír (paní Budíková)  

 12:30 - 14:00 Keramika 2. (pan Eckert)  

    

       místnost "REMINISCENCE"    

    

PO 10:45 - 12:15 Angličtina pokročilí (paní Wilhelmová)  

 12:30 - 14:00 Italština pokročilí (paní Vojtíšková)  

    

ÚT 9:00 - 10:30 Angličtina začátečníci (paní Vladyková)  

 10:45 - 12:15 Němčina - mírně pokročilí (paní Machová)  

 12:30 - 14:00 Italština pro začátečníky (paní Vojtíšková)  

 14:15 - 15:45 Italská konverzace pro pokročilé - opakování (pan Cabejšek)

  

    

ST 10:45 - 12:15 Angličtina začátečníci (slečna Pocnarová)  

 12:30 - 14:00 Angličtina (středně) pokročilí (paní Bakalářová)  

 14:15 - 15:45 Angličtina středně pokročilí 1 (paní Bakalářová)  

    

ČT 9:00 - 10:30 Angličtina mírně pokročilí (paní Fistungová)  

 10:45 - 12:15 Angličtina - opakování (paní Keprtová)  



 
 

 12:30 - 14:00 Angličtina středně pokročilí 2 (paní Bakalářová)  

    

PÁ 10:30 - 11:30 Reminiscenční terapie (paní Rédlová) - nepravidelné  

 14:00 - 16:00 KLUB 80 (paní Stojanová)  

    

místnost "KOUTEK"    

    

PO 9:00 - 10:30 Francouzština středně pokročilí (paní Langerová)  

 10:45 - 12:15 Angličtina středně pokročilí (paní Bakalářová)  

 12:30 - 14:00 Francouzština konverzace - mírně-středně pokročilí (paní 

Langerová)  

 14:15 - 15:45 Angličtina konverzace - pokročilí (paní Vaisová)  

    

ÚT 9:00 - 10:30 Španělština pro pokročilé + konverzace (paní Bartošová)  

 10:45 - 12:15 Angličtina konverzace (paní Bakalářová)  

 12:30 - 14:00 Německá konverzace mírně pokročilí (pan Krejčí)  

 14:15 - 15:45 Angličtina pokročilí (paní Clooney)  

    

ST 9:00 - 10:30 Angličtina mírně pokročilí 1 (paní Kuchařová)  

 10:45 - 12:15 Angličtina mírně pokročilí 2 (paní Kuchařová)  

 12:30 - 14:00 Angličtina začátečníci (paní Strnadová)  

 14:15 - 15:45 Angličtina středně pokročilí (paní Strnadová)  

    

ČT 9:00 - 10:30 Angličtina konverzace (paní Vojířová)  

 10:45 - 12:15 Němčina mírně pokročilí (paní Šimonovská)  

    

PÁ 10:30 - 12:00 Angličtina pro začátečníky (paní Šaumanová)  

    

                        PC UČEBNA  

    

PO 12:30 - 14:00 Počítačový kurz - začátečníci 1 (pan Mundl)  

 14:15 - 15:45 Počítačový kurz - začátečníci 2 (pan Mundl)  

    

ÚT 9:00 - 10:30 Počítačový kurz - začátečníci (pan Mundl)  

 10:45 - 12:15 Počítačový kurz - pokročilí (pan Mundl)  

 12:30 - 14:00 Angličtina na PC (paní Bakalářová)  

    

ST 9:30 - 11:00 Angličtina pokročilí (pan Stejskal)  

 12:30 - 14:00 Počítačový kurz - začátečníci 3 (pan Mundl)  

 14:15 - 15:45 Počítačový kurz - práce s fotografiemi (pan Mundl)  

    

                                  ZASEDACÍ MÍSTNOST - 3. patro    

    

ÚT 12:00 - 13:30 Angličtina pro pokročilé (paní Vostřezová)  

 14:15 - 15:45 Němčina mírně pokročilí (pan Krejčí)  

 

 



 
 

Příloha č. III 

Akademie seniorů - sazebník pro období 2015/ 2016 

Název činnosti Sazba kurzu 

(10 měsíců) 

Sazba kurzu 

(I., II.  pol.) 

Délka 1 lekce kurzu 

JAZYKOVÉ KURZY 

Angličtina 2 420 Kč 1 210 Kč 90 minut 

Němčina 2 420 Kč 1 210 Kč 90 minut 

Francouzština 2 420 Kč 1 210 Kč 90 minut 

Italština 2 420 Kč 1 210 Kč 90 minut 

Španělština 2 420 Kč 1 210 Kč 90 minut 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 

Název činnosti Jednorázové vstupné  Délka činnosti 

Zdravotní samoobsluha 20 Kč 90 minut 

Heligonky  20 Kč 90 minut 

Kulturní klub 20 Kč 90 minut 

Povídání o Praze 20 Kč 90 minut 

Vlastivědné vycházky  20 Kč dle domluvy  

Prožitková dílna 20 Kč 120 minut 

    

Platnost od 1. 9. 2015    

 

 


